АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019г. г. Ессентуки                             № 1732

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
от 19 октября 2017 года № 1406 «Об утверждении Административного
регламента предоставления администрацией города Ессентуки
муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия
разрешения на право организации розничного рынка на территории города
Ессентуки»

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки от

04.09.2019 года № 1278 «О внесении изменений в постановление

администрации города Ессентуки от 30.01.2019 «141 «Об утверждении

перечня муниципальных услуг, оказываемых структурными

подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами

администрации города Ессентуки на базе муниципального автономного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг) города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки

от 19 октября 2017 года № 1406 «Об утверждении Административного

регламента предоставления администрацией города Ессентуки

муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока

действия разрешения на право организации розничного рынка на

территории города Ессентуки» (далее – постановление) (далее

Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении

Административного регламента предоставления администрацией города

2

Ессентуки муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление

срока действия разрешения на право организации розничного рынка»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции «Утвердить

Административный регламент предоставления администрацией города

Ессентуки муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление

срока действия разрешения на право организации розничного рынка»

согласно приложению»;

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции «Контроль за

исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации города Ессентуки Н.С. Шипулина».

1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции

«Административный регламент предоставления администрацией города

Ессентуки муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление

срока действия разрешения на право организации розничного рынка»;

1.4.2. Подпункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в

следующей редакции «Административный регламент предоставления

администрацией города Ессентуки муниципальной услуги «Выдача,

переоформление, продление срока действия разрешения на право

организации розничного рынка» (далее – Административный регламент,

муниципальная услуга) разработан в целях повышения доступности и

качества исполнения муниципальной услуги, создания комфортных условий

для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и

последовательность действий (административных процедур) при оказании

муниципальной услуги»;

1.4.3. Подпункт 1.3.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в

следующей редакции «Индивидуальное устное информирование

обеспечивается специалистом отдела экономики и торговых отношений

лично или по телефону»;

1.4.4. Подпункт 2.1. раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции «Выдача,

переоформление, продление срока действия разрешения на право

организации розничного рынка»;

1.4.5. Подпункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в следующей редакции «Конечным результатом оказания

муниципальной услуги является выдача разрешения на право организации

розничного рынка (далее – разрешение), либо мотивированный отказ в

выдаче разрешения»;

1.4.6. В подпункте 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения» слова «проведение заседания комиссии по выдаче разрешения

на право организации розничного рынка на территории города Ессентуки»

заменить словами «проведение заседания комиссии по выдаче разрешения

на право организации розничного рынка».

3

1.4.7. В подпункте 3.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения» слова «на рассмотрение специалисту отдела торговли и защиты

прав потребителей» заменить словами «на рассмотрение специалисту отдела

экономики и торговых отношений»;

        1.4.8. В подпункте 3.5.1. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения» слова «отдел торговли и защиты прав потребителей» заменить

словами «отдел экономики и торговых отношений»;

1.4.9. В подпунктах 3.5.2., 3.5.3. раздела 3 «Состав, последовательность

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения» слова «специалист отдела торговли и защиты прав

потребителей» заменить словами «специалист отдела экономики и торговых

отношений»;

1.4.10. В подпункте 3.9. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения» слова «специалисту отдела торговли и защиты прав

потребителей» заменить словами «специалисту отдела экономики и торговых

отношений», слова «результатом исполнения административной процедуры

является выдача заявителю дубликата и копии о выдаче разрешения на право

организации розничного рынка на территории города Ессентуки» заменить

словами «результатом исполнения административной процедуры является

выдача заявителю дубликата и копии о выдаче разрешения на право

организации розничного рынка»;

1.4.11. В подпунктах 4.1., 4.2. раздела 4 «Формы контроля за

исполнением административного регламента (предоставлением

муниципальной услуги)» слова «отдела торговли и защиты прав

потребителей» заменить словами «отдела экономики и торговых

отношений»;

1.4.12. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и

действия (бездействия) администрации города Ессентуки, отдела экономики

и торговых отношений управления экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки, и должностных лиц при предоставлении

муниципальной услуги»;

1.4.13. В подпунктах 5.2.7., 5.6. раздела 5 «Досудебный (внесудебный)

порядок обжалования заявителем решений и действия (бездействия)

администрации города Ессентуки, отдела экономики и торговых отношений

управления экономического развития и торговли администрации города

Ессентуки, и должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги»

слова «отдела торговли и защиты прав потребителей» заменить словами

«отдела экономики и торговых отношений».

4

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов